L. 19. de Ritu Nupt.

L. 2. de Jure Dot.

„Cessat verò hæc Causa in Filia locuplete, & quæ jam absque Dote commodam nubendi conditionem invenit: Ergo Lex ipsa quoque & Obligatio cessat. Accedit Argumentum ab Alimentis, majorem longè favorem, quam Dos, habentibus, petitum; quæ Pater Filio qui se ipsum exhibere potest, non debet.

L. 5. §. 7. de agnoscend. & alend. Liber.

„Objiciunt quidem Dissidentes, Leges, quæ Patri dotandi Onus imponunt, generaliter loqui. Loquantur licet. Etiam Leges generaliter loquentes ex ratione sua explicari, & restringi oportet. Porro nec

L. ult. Cod. de dot. promiss.

„obstat: quippe in quâ non quæritur, an Filia habens res Maternas dotari debeat; sed an si dotata fuerit, videatur dotata ex rebus Paternis vel Maternis; & responderetur,

„detur, videri Patrem ex suis Bonis Dotem dedisse Filia. Igitur quod hoc fecerit, Pater, sua sponte fecit, non quod cogereetur facere.

Und gründet sich die Beweg. Ursache, warum Wir dieser Meinung lieber, als der widrigen beypflichten, hauptsächlich darauf: weil in *dist. Leg. ult. Cod. de Dot. promiss.*

gesaget wird, dubitatum fuisse apud veteres, an, si Pater Filiam simpliciter dotaverit, ex hujus, an verò ex propriis Bonis Dotem dedisse censeatur: weil fernere gesaget wird, in tali dubitatione nullam Partem Legum latorum sese divisisse: weil endlich gesaget wird, dubitationem igitur certo Juri tradentes, sancimus, siquidem NB. nihil addendum existimaverit, sed simpliciter Dotem dederit, vel promiserit, ex sua liberalitate hoc fecisse, intelligi, dann hieraus folget nothwendig, quod Pater non sit obligatus, ut ex suis Bonis Dotem constituat Filia; sed quod possit ex hujus (adventitiis puta) eandem dare.

Hat nun der Herr Beklagte (wie

Fol. 283. pag. 2. usque ad Fol. 288.

breiter zu sehen) bey Erlegung des obberührten Quanti dotalis öffentlich contestirt, daß Er selbiges nicht ex propriis, sondern ex adventitiis Filiarum Bonis abtrage: haben auch die mit hinlänglicher Vollmacht ihrer Gemahlinnen versehene Herren Töchter-Männer (prout citato loco videre licet) mit gleichen Ausdrückungen quittirt; so ist die Folge (wann auch das letztere, nemlich das sub iisdem Clausulis erfolgte quittiren, nicht geschehen wäre) ganz offenbar: maßen ad normam

dist. L. final. Cod. de Dot. promiss.

genug ist, quod addiderit, nolle se aliter constituere, ut solvere Dotem.

Wir wissen zwar wohl, daß nebst vielen anderen, der bewährte

Gai. Lib. 2. Observat. 95. Num. 14.

widriger Meinung sey: Wir wissen auch, daß